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INFORME REQUISITOS HABILITANTES  

PROCESO No: SS16-245 

OBJETO CONTRACTUAL:  

 

SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS MEDICOS Y MATERIAL MEDICO QUIRURGICO PARA LA ESE HUEM 

 

 
Teniendo en cuenta el cronograma del proceso de la referencia, modalidad CONTRATACION ELECTRONICA,  con 
fundamento en el artículo 20 de la Resolución No. 001236 de Septiembre 13 de 2013 -Manual de Contratación, se procede 
a presentar informe de verificación de requisitos habilitantes.  

 

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES 

No: PROPONENTE EXPERIENCIA 
CAPACIDAD 

JURIDICA 
CAPACIDAD 
FINANCIERA 

CAPACIDAD 
ORGANIZ. 

1 ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y 

SUMINISTROS MEDICOS S.A.S – 

STRAPFARMA S.A.S. 

CUMPLE 
  NO CUMPLE  

 NO 
CUMPLE 

 CUMPLE 
 

3 
BIOPLAST S.A. 

CUMPLE 
 CUMPLE  CUMPLE 

 NO 
CUMPLE 

6 
CENTRO DE SALUD COSTA NORTE IPS S.A.S. 

CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

10 DISTRIBUCIONES FARMACEUTICAS 

DISFARMA 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

12 HOSPICLINIC DE COLOMBIA S.A.S. - UNION 

TEMPORAL DISPOMED U.T.  

CUMPLE 
CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

15 INVERSIONES TECNOMEDICA DE COLOMBIA 

S.A.S 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE  CUMPLE 

21 ORLANDO MATEUS ALVAREZ - 

REPRESENTACIONES M Y M  

CUMPLE 
CUMPLE  CUMPLE 

 NO 
CUMPLE 

22 LUIS EDUARDO MOLINA CARREÑO - 

DISPROFARM 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

23 JOSE GUSTAVO PEREZ CHACON – 

INDUMEDICAS G.A. 

CUMPLE 
NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

24 QUIRURMEDICAS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

25 QUIRURGICOS LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

28 TECNICA ELECTROMEDICA S.A. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

OBSERVACIONES:     
  
 El oferente ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y SUMINISTROS MEDICOS S.A.S – STRAPFARMA 
S.A.S. no adjunta antecedentes fiscales de la persona jurídica ni cumple el indicador de patrimonio 
 
El oferente El oferente BIOPLAST S.A. no cumple el indicador de Rentabilidad del Activo 
 
El oferente CENTRO DE SALUD COSTA NORTE IPS S.A.S. su oferta excede el presupuesto oficial 
 
El oferente UNION TEMPORAL DISPOMED U.T. su oferta excede el presupuesto oficial 
 
 El oferente ORLANDO MATEUS ALVAREZ - REPRESENTACIONES M Y M no cumple el indicador de 
rentabilidad del patrimonio ni rentabilidad del activo 
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El oferente JOSE GUSTAVO PEREZ CHACON – INDUMEDICAS G.A. no adjunta libreta militar o 
certificación en la cual se acredite la situación militar conforme lo previsto en la Ley 1780 de 2016, ni registra 
información financiera en el RUP actualizada con corte fiscal al año 2015 
 

El oferente QUIRURMEDICAS LTDA no cumple el indicador de rentabilidad del patrimonio ni rentabilidad del 
activo. 
 
El oferente TECNICA ELECTROMEDICA S.A. No registra información financiera en el RUP actualizada con 
corte fiscal al año 2015 
  

 

 

De los oferentes que presentaron oferta económica a través de Bionexo, 17 no presentaron requisitos Habilitantes, los 

cuales se enuncian a continuación, a quienes se les concede plazo preclusivo y perentorio hasta el día jueves 19 de mayo 

a las 9:00 a.m. para allegarlos a la Oficina de Contratación Bienes y Servicios de la ESE HUEM: 

 

PROPONENTE 

ASEPSIS PRODUCTS DE COLOMBIA S.A.S. Y/O PROASEPSIS S.A.S. 

BRASMEDICA COLOMBIA S.A. 

C & V MEDICAL GROUP S.A.S. 

COMPAÑÍA DE REPRESENTACIONES MEDICAS S.A. CTP MEDICA S.A. 

EASYMEDICS MERCADEO S.A.S. 

EDWARDS LIFESCIENCIES COLOMBIA S.A.S. 

GRUPO VITAL LTDA 

IMPORTADORA MEDICA LOS ANDES 

INSTRUMENTACION  S.A. 

JIMEDICAL LTDA 

LM INSTRUMENTS S.A. 

LABORATORIOS ESCOVAR S.A.S. 

LIFE AND TECHNOLOGY L&T S.A.S. 

M & M EQUIPOS MEDICOS S.A.S 

SELIG DE COLOMBIA S.A. 

TXB DISTRIBUCIONES ESPECIALIZADAS E.U. 

ZIBOJECT S.A.S. 

 

La habilitación de la experiencia, la capacidad jurídica, la capacidad financiera y organizacional se supedita a la evaluación 

técnica. En consecuencia, no se adjudicarán ítems en los cuales se hayan requerido presentación de ficha técnica o 

muestra y no se haya superado evaluación, no obstante cumplir los precitados requisitos habilitantes. 
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Como quiera que el oferente ALMACENADORA DE MEDICAMENTOS Y DISPOSITIVOS MEDICOS STRAPFARMA 

S.A.S. no cumplen requisitos de capacidad jurídica susceptible de subsanabilidad y adicionalmente incumple el indicador 

de patrimonio se hace innecesario conceder plazo para aportar el requisito legal por cuanto incumple la capacidad 

financiera exigida. 

 

Teniendo en cuenta que el oferente José Gustavo Pérez Chacón - INDUMEDICAS G.A., incumple la capacidad jurídica 

(Libreta Militar) y la capacidad financiera (No registra información financiera en el RUP actualizada con corte fiscal al año 

2015) y que el oferente TECNICA ELECTROMEDICA S.A. no cumple capacidad financiera (No registra información 

financiera en el RUP actualizada con corte fiscal al año 2015), por ser requisitos susceptibles de subsanabilidad se le 

concede el mismo plazo para allegar la documentación omitida.  

 

Los oferentes cuya oferta excede el presupuesto oficial o incumplen indicadores financieros se deshabilitan para continuar 

con el proceso, tal como se consagra en las condiciones planteadas en el Anuncio Público.  

 

Con el propósito de subsanar los requisitos habilitantes se concede término hasta el día 19 de mayo de 2016  a las 9:00 

a.m., para que se alleguen a la Oficina de Contratación Bienes y Servicios de la ESE HUEM, los documentos faltantes, 

cuyo incumplimiento acarrea el rechazo de la oferta.   

 

Se expide a los, 17 días del mes de mayo de 2016 

 

ORIGINAL FIRMADO 

 

HERNANDO OTERO RODRIGUEZ                                                           LIBARDO DUARTE TOSCANO                                  

Subgerente de Servicios de Salud                                                              Líder Financiero 

      

 

 

JUDITH MAGALY CARVAJAL C. 

Coordinador GABYS o delegado 

 

 
Revisó: Paola Cornejo Carrascal, Abogado GABYS 

Proyectó: Angélica María Chaparro Quintero, Abogado GABYS 

 

 

 


